
Regionální pobočka Karlovarského kraje
SKIP 11

Výroční zpráva o činnosti za rok 2010

Výbor se během roku sešel celkem 5 x. 
Z toho 2x ve starém volebním období:  21.1. v  Krajské knihovně Karlovy Vary a  4.3. v 
Městské knihovně v Chebu, a to ve složení :  Lenka Bloudková, Mgr. Marie Mudrová, Hana
Nemčičová, Ladislava Nemčičová, Mgr. Eva Novotná, Jitka Pařilová, Bc. Hana Pimperová,
Věra Tremlová a Jitka Svobodová.
Dne 17.3. se konala v     Krajské knihovně v     Karlových Varech valná hromada.  
Poté se výbor sešel 26.4. v Základní knihovně v Nové Roli, 7.9. v Městské knihovně Kraslice
a 2.12. v Městské knihovně v Ostrově. V personálním složení nastaly drobné změny – výbor
byl doplněn o paní Ing. Janu Obstovou z Městské knihovny Kraslice. 

Dozorčí komise pracovala ve složení: 
do valné hromady: 
Bc. Martin Gruber, Jiří Meissel, Jitka Tichá,
po valné hromadě:
Jiří Meissel, Jitka Tichá. Marie Václavová.
Předseda dozorčí komise Jiří Meissel je zván a  účastní se všech jednání výboru.

Granty: požádali jsme o dva a dostali jsme je. 
Jeden využilo ke své akci Klubko –  „Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem“ 4. ročník,
tentokrát ve Františkových Lázních, viz. zpráva o činnosti Klubka níže.
Druhý jsme využili k přednáškám o literatuře.

Obě  přednášky  jsme  se  rozhodli  pořádat  v Krajské  knihovně  v Karlových  Varech  –  má
nejhezčí a největší sál, poměrně příznivou dojezdovou vzdálenost z knihoven kraje i zázemí
řady škol.  Domluvili  jsme se totiž,  že volná místa  nabídneme středoškolákům. Nečlenové
SKIP měli vstup za 20,- Kč.
A tak se 21.5. konala přednáška Mgr. Michaely Čaňkové Současná americká próza a literatura
Afriky psaná v     anglickém jazyce  
a  10.11.  Přemysla  Martínka  Literatura  ve  filmu. Obě přednášky byly  hojně  navštíveny  a
účastníci spokojeni.

V březnu připravili členové SKIP z knihovny v Chebu už 9. Ples pro knihu – zdařilou akci,
na které se scházejí nejen čtenáři,  ale i další příznivci knihovny.

V sobotu  15.5.  jsme  uspořádali  celodenní  zájezd na Knižní  veletrh  Praha „Svět  knihy
2010“ a pro zájemce zajistili vstupenky na divadelní představení Záhada aneb Zapřená láska
do Divadla Na Fidlovačce.

Členky SKIP se účastní Literární Šumavy ve dnech 20. – 22.5.– tentokrát v Netolicích ( p.
Lesáková, Kojanová, Nemčičová L., Pimperová)



Před celostátní valnou hromadou jsme vyplňovali anketu – o tom proč jsme ve SKIP a co by
se mohlo vylepšit – zapojilo se několik desítek členů.

Dne 16.6. se v Národní technické knihovně v Praze konala celostátní valná hromada. Účast
byla velká – (jen z chebské knihovny 10 členů)  a několik z dalších knihoven.

Knihovna v Nové Roli  pořádá již  tradičně,  více než deset  let,   k Mezinárodnímu dni  dětí
zájezd pro děti a jejich rodiče a zve k účasti i členy  SKIP – tentokrát se v květnu vydali na
Karlštejnsko a Křivoklátsko.

Městská knihovna v Chebu pořádala opět  studijní zájezd do knihoven a po památkách –
tentokrát do knihoven ve Velkém Meziříčí, Vsetíně a Rožnově pod Radhoštěm. V programu
se vždy připomínají významní spisovatelé i další osobnosti kulturního života a vítěz testu ze
znalostí má zájezd v dalším roce zdarma.

Při chebské akci  Chebské dvorky, kdy se ve městě po několik dnů setkávají fotografové a
umělci výtvarných směrů, měla Městská knihovna v Chebu možnost uspořádat vlastní dvorek.
Byl na téma V paměti synagogy ( stála naproti knihovně a byla vypálena při Křišťálové noci)
a byl velmi úspěšný – přiblížil židovskou kulturu a  host Jaroslav Achab Haidler opravdu
zaujal. 

Zdařilou akci připravuje už léta knihovna v Nové Roli ve spolupráci s knihovnou v Chodově a
Městskou knihovnou v Karlových Varech pod názvem „Loučení s prázdninami“ -  poslední
sobotu v srpnu. Letošní setkání bylo již patnácté.

Za SKIP pracuje  v krajské komisi soutěže  Vesnice roku p. Mudrová. V Městské knihovny
v Chebu. 

Členové SKIP se účastní konference „Knihovny současnosti“ 2010 v Seči.

Účastnili  se  i  setkání  knihovníků  v Pavlovicích  u  Přerova,  vítězné  knihovně  ze  soutěže
Knihovna roku ve dnech 16. – 18.9.2010 v akci Co venkovské knihovny umějí a mohou“.

V roce 2010 bylo možné se díky spolupráci s firmou SKANSKA zapojit do nových soutěží.
Do klání  o cenu SKIP a SKANSKA o nejlepší městskou knihovnu se přihlásila Městská
knihovna Kraslice ( byla jednou z 38 nominovaných) a mezi kandidáty na cenu MARK 2010
pro  knihovníka/ci  do  35  let  byla  metodička  ze  Sokolova,  členka  našeho  výboru,  Jitka
Pařilová. Byla jednou z 25 nominovaných.

Knihovny  se  zapojovaly  do  celostátně  pořádaných  akcí  (  Noc  s Andersenem,  někde
pohádkové odpoledne s Andersenem,  Světový den knihy a autorských práv,  pasování
prvňáčků, Týden knihoven, Den pro dětskou knihu, Celé Česko čte dětem). 

Členská základna mírně vzrostla: ke konci roku vykazuje   
63 individuálních a 22 kolektivních členů.




